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Delegacja Navantii odwiedziła Chorwację podczas dnia przemysłu. Jej celem było
przedstawienie w ramach spotkania w formule B2B oferty przedsiębiorstwa w
chorwackim programie zakupu nowych korwet. Podpisano również dwa listy intencyjne
w sprawie współpracy przemysłowej. Hiszpanie proponują Hrvatska ratna mornarica
(marynarce wojennej Chorwacji) jednostki oparte o projekt Avante 2200 / ALFA 3000.

 

Program zakupu nowych korwet
wielozadaniowych został ogłoszony
przez Chorwatów w 2025. Wśród ofert
z różnych państw jest również
propozycja hiszpańskiej Navantii /
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Navantia przedstawiła
możliwości współpracy
przemysłowej i
zaangażowania lokalnych
podmiotów. Oferta obejmuje
budowę dwóch korwet,

zapewnienie zintegrowanego wsparcia logistycznego, szkolenie personelu, a także
współpracę z marynarką wojenną Hiszpanii i integrację stoczni i przemysłu. Wśród
lokalnych partnerów wymieniana jest stocznia Uljanik Brodogradiliste i
przedsiębiorstwo Nortes Blue, z którymi zawarto listy intencyjne.

Program zakupu nowych korwet wielozadaniowych został ogłoszony przez Chorwatów
w 2025. Przedmiotem postępowania jest pozyskanie dwóch okrętów, które miałyby
operować nie tylko na Morzu Adriatyckim, ale też na bardziej odległych wodach w
ramach misji sojuszniczych.

Przyszłe jednostki mają dysponować zarówno możliwościami zwalczania okrętów
podwodnych, jak też obrony powietrznej. Wartość inicjatywy szacowana jest na od 660
mln EUR do 1,6 mld EUR. Analizowane są oferty z kilku państw, w tym Chorwacji,
Francji, Niemiec, Włoch, Holandii, Hiszpanii, USA, Turcji, Wielkiej Brytanii, Izraela,
Szwecji i Republiki Korei.

Obecnie trzonem Hrvatska ratna mornarica jest pięć nie najnowszych już małych
okrętów rakietowych i kilka patrolowców. Zastąpienie ich nowymi korwetami,
nowocześniej wyposażonymi, silniej uzbrojonymi i o większej dzielności morskiej,
powinno znacząco wzmocnić chorwacki potencjał morski.
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